

# BRÜCKEN APOTHEKE

www.brueckenapotheke.de



Die Brücke  
zu Ihrer Gesundheit

Apothekerin Bettina Ludwig e.Kfr.

Dresdner Straße 26 • 04741 Roßwein • Telefon 03 43 22 / 4 20 05

April 2020

## ENERGIE PUR!

Müde? Nachlassende Konzentration? Keine Energie?



- lactosefrei
- glutenfrei
- ohne Zucker

- ohne Aromastoffe
- ohne Süßstoffe

### Basica® Vital pur Basenpulver

- 20 Stück, ~~statt 11,25 €~~  
jetzt nur **8,75 €**
- 50 Stück, ~~statt 24,85 €~~  
jetzt nur **19,50 €**

- ✓ stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht
- ✓ reduziert Müdigkeit und Erschöpfung
- ✓ unterstützt die geistige Vitalität



**Basica® Compact**  
**Basiche Tabletten\***  
120 Tabletten  
jetzt nur **11,50 €**



**Basica® Vital**  
**Basisches Granulat**  
200 g  
jetzt nur **9,45 €**  
4,72 Euro/100 g



**Basica® Instant**  
**Pulver\***  
300 g  
jetzt nur **10,75 €**  
3,58 Euro/100 g



**Basica® Direkt**  
**Basiche Mikroperlen**  
30 x 2,8 g  
jetzt nur **11,95 €**  
14,23 Euro/100 g

Bei uns erhältlich:  
Informationen und  
Nahrungsmitteltabellen

Kampf der Frühjahrsmüdigkeit

## Fit ins Frühjahr mit Vitaminen von ratiopharm®



**Vitamin B-Komplex-ratiopharm®**  
60 Kapseln, ~~statt 14,95 €~~  
jetzt nur **12,95 €**  
120 Kapseln, ~~statt 27,95 €~~  
jetzt nur **22,95 €**



**Vitamin C-ratiopharm®**  
**retard 500 mg**  
30 Kapseln, ~~statt 6,95 €~~  
jetzt nur **5,95 €**



**Vitamin C plus Zink-ratiopharm®**  
20 Brausetabletten, ~~statt 6,75 €~~  
jetzt nur **5,75 €**  
40 Brausetabletten, ~~statt 12,93 €~~  
jetzt nur **10,95 €**



## NOTDIENST - APRIL 2020

1	Mi	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
2	Do	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
3	Fr	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
4	Sa	Rosen-Apotheke, Döbeln
<b>5</b>	<b>So</b>	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
6	Mo	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
7	Di	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
8	Mi	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau
9	Do	Adler-Apotheke, Döbeln
10	Fr	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
11	Sa	Löwen-Apotheke, Döbeln
<b>12</b>	<b>So</b>	Ahorn-Apotheke, Waldheim/ <b>Brücken-Apotheke, Roßwein</b>
13	Mo	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
14	Di	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
15	Mi	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
16	Do	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
17	Fr	Rosen-Apotheke, Döbeln
18	Sa	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
<b>19</b>	<b>So</b>	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
20	Mo	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
21	Di	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau
22	Mi	Adler-Apotheke, Döbeln
23	Do	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
24	Fr	Löwen-Apotheke, Döbeln
25	Sa	Ahorn-Apotheke, Waldheim/ <b>Brücken-Apotheke, Roßwein</b>
<b>26</b>	<b>So</b>	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
27	Mo	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
28	Di	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
29	Mi	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
30	Do	Rosen-Apotheke, Döbeln
Die ausgewiesenen Apotheken sind an Wochentagen sowie Sonn- und Feiertagen von 8.00 bis 8.00 Uhr des folgenden Tages geöffnet bzw. dienstbereit.		

Foto: © Colourbox.de

# Frohe Osteru!

*Für alle unsere Kunden und die ganze Familie*

## Fehlt noch was fürs Osterfest?

**Ein paar Ideen von uns:**

**Dresdner Essenz versch. Duschen**  
**ab 2,95 €**



**Dresdner Essenz Geschenkset**  
**„Lass es dir gut gehen“**  
1 Geschenkset  
**nur 6,75 €**



**Baldini „Feelberlin“**  
**Lavendel/Orange**  
5 ml

**nur 15,50 €**  
31,00 Euro/10 ml



**Baldini „Feelruhe“**  
**Vanille/Grapefruit**  
5 ml

**nur 15,50 €**  
31,00 Euro/10 ml